Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

www.bandeiradosul .mg.gov.br

QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 58 – 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __

              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial.

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022

ADESÃO N° 002/2022
OBJETO: adesão da Ata de Registro de Preços nº 08/2021, Pregão
Presencial nº 07/2021 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI - AMESP, para aquisição
de vestuário escolar, destinados a Escola Municipal “Profª Adelaide
Muniz da Silva” e CMEI – “Luiz Carlos Viana”.
CONTRATADA: WR CALÇADOS EIRELI
DO PREÇO:

Item Quantidade Especificação Valor
Unit.

Valor Total

01 760 JAQUETA R$64,90 R$49.324,00

02 1.520 CALÇA R$33,90 R$51.528,00

03 1.520 BERMUDA R$32,90 R$50.008,00

05 2.280 CAMISETA
CURTA

R$19,40 R$44.232,00

06 1.520 CAMISETA
REGATA

R$18,94 R$28.788,80

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23/05/2022
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2022
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.
ENTREGA: Deverá ser de no máximo 60 (sessenta) dias a partir do
recebimento da autorização de fornecimento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha: 595 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 33.90.32.00 –
Fonte: 247 – Saldo R$ 127.000,00
Ficha: 596 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.023 33.90.32.00 –
Fonte: 247 – Saldo: R$ 44.000,00
Ficha: 597 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 33.90.32.00 –
Fonte: 247 – Saldo: R$ 54.000,00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93 e suas posteriores
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil
Brasileiro.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 004/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia Ltda.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de combustíveis
(diesel comum, diesel s10, álcool, gasolina comum) direto na bomba
de combustível da proponente para atender a frota municipal,
atendendo requisição dos setores e departamentos de
administração, gabinete do prefeito, sáude, epidemiologia,
transporte escolar, obras públicas, estradas, assistência social,
agricultura e aqueles sob a responsabilidade do Município.
DO TERMO ADITVO: Item 02 – Diesel comum, no preço de R$ 6,83
passa a vigorar o preço de R$ 7,10; Item 03 – Diesel S10, no preço
de R$ 6,99 passa a vigorar o preço de R$ 7,20.
DATA DE ASSINATURA: 24 de maio de 2022.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-05-25T17:45:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190